

روزنامه یومیه عصر - صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی - شماره: ۴۴۴ - مرتبة تلفن: ۳۸۸ - اطاق مدیر: ۳۸۸

قیمت اشتراك - طهران و ولايات ۱۰۰ ریال ۵۰ ریال - ممالک خارجه ۱۵۰ ریال ۸۰ ریال - یکماهه شاهانه

اطلاعات

قیمت اعلانات - صفحه اول ۳۰ ریال - صفحه دوم ۲۰ ریال - صفحه سوم ۱۰ ریال - چهارم ۵ ریال - پنجم ۳ ریال - ششم ۲ ریال - هفتم ۱ ریال - هشتم ۰٫۵ ریال - نهم ۰٫۳ ریال - دهم ۰٫۲ ریال

آزمخبر مخصوص مادرژنو

در هتل بوریاوت

روز جمعه سوم فوریه پس از تصویب درایت دکتر بنش وزیر امور خارجه چکوسلاواکی کارشورای ملل نسبت برسدیگی باختلافات بین دولتین ایران و برطانیای خاتمه پذیرفت.

این مهمانی در هتل بوریاوت Beau rivage محل اقامت آقایان نمایندگان ایران معمول گردید بدیهی است میهمانی مربوط به منزل خاتمه کار نمایندگان ایران در ژنو بعنوان مراسم خدا حافظی بود.

مدعوین عبارت بودند از دکتر بنش وزیر خارجه چکوسلاواکی رئیس شورای جامعه عمل - وزیر مختار چک متیم پاریس - آرتوری ادن معاون وزارت خارجه برطانیای که بست نمایندگی دولت مزبور در ژنو حضور داشت و چند نفر دیگر از اعضاء مهم شورای مال که اسامی آن هارا یادداشت نکرده ام.

آقای سرهنگ ریاضی نماینده دولت ایران در کنفرانس تحدید سلاح آقای جمال زاده عضو اداره بین المللی مشاغل نیز دعوت داشتند. در ساعت مقرر مدعوین در یکی از سالون های مجل همانخانه بوریاوت حضور یافته و از طرف آقای وزیر عدلیه و آقای علاء پیرانی گسرمی از آنها بجهت آمدن.

یکساعت ونیم بعد از ظهر مدعوین برای صرف نهار بسالون مجلل دیگری راهنمایی شدند و مهمانی مزبور باشکوه مخصوصی معمول گردید در خانه ضیافت مهمانان از میزبانان خود با قیافه بشاشی خدا حافظی نمودند.

عصر روز دوشنبه ششم فوریه آقایان نمایندگان ایران از ژنو عازم پاریس گردیدند. در موقع حرکت علاوه بر وزیر مختار ایران متیم سوس و اعضاء سفارت برن ایرانی های متیم ژنو نیز در دار راه آهن حضور یافته و نمایندگان ایران رامشایت نمودند. از قراریکه اطلاع یافته ام آقایان نمایندگان ایران چند روزی در پاریس اقامت خواهند داشت و سپس عازم طهران می شوند.

تنها موضوعی که از گذارش مشروح ژنو که مخبر مخصوص اطلاعات ارسال داشته است باقی مانده تعلق شایان توجهی است که آقای داورشب پنجشنبه ۲۶ ژانویه ساعت ده بعد از ظهر در جلوی دستگاه رادیو ایراد نموده اند که از شماره آتیه بطیم آن مبادرت خواهد کردید.

تقریحات شب

در تلاش معاش - تصدیق عموم کتابخانه های معتبر رهائی با این کثرت انتشار و جلب توجه عمومی در ایران سابقه نداشته است این دو کتاب در کتابخانه های عمده قیمت جلدی ۴ ریال بفروش میرسند. نمره اعلان ۲۱۵۱ ۱۰۰۹

امشب در نمایشگاه نکویی

سری دوم امیر ارسلان توسط جمعیت نکیا - سری سوم از روز شنبه ششم اسفند شروع میشود - نمره اعلان ۲۲۷۴

پارچه های ابریشمی

بزرگ قطاز شرکت مصنوعات ایران (اول لاله زار) تحمیل نمایند - نمره اعلان ۲۲۶۸ ۵-۱

الشب است

در سینما سیه سری دوم یا نتیجه حکایت آخرین سری از سریال باشکوه امیر ارسلان و فرخ لقا باشراف آقای خیرخواه پرو گرام آتیه بله دیک بله چقدر از شب جمعه

نمره اعلان ۲۲۶۲

کشتی اتلاتیک

در همین اواخر بود که تاگرامات خارجه خبر عرق کشتی اتلاتیک فرانسوی را داد، کشتی تجارتي اتلاتیک فرانسه یکی از کشتیهای بزرگ تجارتي فرانسه بود و در حقیقت تاج قوای بحری تجارتي فرانسه محسوب میگردد.

این کشتی ساخته شده بود و در واقع این کشتی جنوب امریکا ساخته شده بود که در روی دیوار کت بمنزله یک شهر بزرگی بود که در روی دیوار کت می کرد، و در کارخانجات سان نازیرکه کشتیهای «فرانس» و «پاریس» و «ایل دفرانس» را ساخته اند ساخته شده بود. طول این کشتی بالغ بر ۲۲۷ متر و عرض آن ۳۰ متر و بنا ظرفیت چهل هزار تون بود حجم یا ارتفاع این کشتی از ته تا پای دودکش های آن ۲۴ متر و ۵۰ سانتیمتر و تا ناسا دود کشتی ۳۶ متر و ۵۰ سانتیمتر بوده و دارای دوازده طبقه بوده که پنج طبقه آن بزرگ و کامل و هفت طبقه کوچک و جزئی بود. وضعیت داخلی این کشتی حیرت انگیز بشمار میرفت زیرا سیستم ساخت آن غیر از سیستم عادی و مألوف بوده، و بیشتر شبیه یک بازار مسقف بطول ۱۳۷ و ارتفاع شش و عرض ۵ متر بوده و در دو طرف آن دکا گین و مغازه ها دیده میشود که محتوی خوراک های پستندیده و مطرب بود.

قاشها هم بنبوئه خود شاهکار های فنی خود را با شاهکار های مهندسی در این کشتی بسماجه گذارده بودند. و هر سمت آن را با قاشیهای بسیار خوب تزئین و گوئی مقصودشان این بود که مسافران کشتی در موقع مسافرت فراموش کنند که در کشتی نشسته و از اقیانوس عبور میکنند در این کشتی سالی ساخته بودند که دیوار های آن از سنگ رخام سفید و بشون های بسیار قشنگ قره گون و درهای آن از چوب گردوی بسیار عالی و ارتفاع این سالن نه متر و در آن کشته خط سیر کشتی و قاط و بنادری که کشتی هنگام مسافرت از آن عبور مینمود دیده میشد. بوسیله یله فانهای بسیار عالی در نهایت راحتی طبقات علیای کشتی نمودند تا سالن غذاخوری کشتی بانواع و اقسام تزئینات آرایش داده شده بود. طول این سالن ۳۲ متر و عرض ۲۴ متر و ارتفاع نه متر بوده و از ده در مختلف که ارتفاع هر یک از این در ها بالغ بر شش متر و ۵۰ سانتیمتر بود نور وارد سالن میشد و از این سالن بوسیله یله کانه دیگری سالن دیگری بطول و عرض ۲۴ متر که دارای دوازده پنجره که ارتفاع هر یک از آنها هفت متر بوده است وارد میگردد.

در یکی از زوایای کشتی عبادتگاه یا کلیسایی که تصور با قوتش بسیار زیبا بود ساخته بودند در گوشه دیگری برای اطفال سالنی دیده میشد برای غذا خوردی و سالنی جهت بازی و میدانی هم برای ورزش بطول یکصد و عرض ۲۳ متر، و یک قطعه هم جهت تیس اندازی، محل دیگری برای دستگاه بی سیم و رادیو کسرت که همیشه بوسیله آن با دو قاره اروپا و امریکا در وسط اقیانوس مربوط و متصل بودند. و این اتصال موجب تسهیل کاملی برای کار کشتی بود که یک روزنامه یومیه هم در آن طبع و اخبار دنیا را چاپ و بین مسافران نشر میداد.

عده مسافران که کشتی گنجایش قبول آنها را داشت بالغ بر ۳۰۴ نفر بود که ۱۶۰ نفر در نهایت تجمل در قسمنهای مخصوص و مستقل جایگیر، و ۳۰۲ نفر در درجه اول و ۸۲ نفر در درجه دوم و ۶۶۰ نفر در درجه سوم کشتی جای میگرفتند، در هر اطاقی از اطاق های متعدد کشتی یک دستگاه تلفن مخصوص و یک دستگاه تهویه برای تجدید هوا و آب گرم و آب سرد بوده است.

در فر کشتی ۱۶ کوره آتش که در زیر آن مازوت سوزاننده و بدینوسیله دهها هزارقوه اسب تولیدو با آن قوه مولده چهار دستگاه موتور بزرگ بکار می افتاده و حرکت و سیر منظم کشتی بدینوسیله تامین می گردید، در این کشتی آشپزخانه هائی وجود داشت که ۵۵۶ متر مکعب جارا اشغال کرده بودند مخازن و انبار های مخصوص برای اتمه و اطعمهای تیرید و انبار های مازوت و حوضچه های بزرگ آب شیرین و گوارا، وزیر زمینهای بزرگ برای ذخیره مشروبات و جای دادن قریب ۶۰۰ نفر از مستخدمین و کارکنان کشتی می بود، قوه الکتریکی که در این کشتی برای روشنائی تولید می نمودند برای سوخت و توربوشری که دارای ۱۵۰ هزار نفر جیست باشد کالی بودهر کامل و دود کش های سه گانه این کشتی را بهم متصل مینمودند، می توانستند دو قطار راه آهن یا پنجگانه اتومبیل ردیف همدیگر از وسط آن عبور کنند ذخیره کشتی در موقع مسافرت حمل میکرد پانزده هزار کیلو گوشت، شش هزار

مشهودات گفتنی

زنده بگوران و فرشته رحمت

شا را بخدا اگر فرصت گردید یک سر یه خیابان مدرسه لمال الملک بزنید و نمونه ای از سیاه روزی مشاهده کنید.

شاید بگوئید «بدبختی وسایه روزی خودم کم نیست که منظره هولناک و غم انگیز زندگی دیگران را هم برضا و رغبت جویا شوم، هرگز!»

نه - یک دفعه دیدن ضرری ندارد سهل است فایده بسیاریم دارد - در واقع این یک قسم «گراند گین بول» مجانی است (نمایشگاه معروفی است در پاریس که غالباً فقیمترین احوالات بشر را در ضمن بیسهای دیگران و کک بافانداک راست است که آدم حساس را غمگین میکند ولی در عوض موجب تولید دولت معنوی در دل انسان میگردد که جبران غم را مینماید اول رضایت و صفای خاطر نیکی کنند - زیرا تسلی دادن و خوبی کردن همیشه خاطر تسلی دهنده و خوبی کننده را بیشتر از موهون شاد مینماید.

و تانیا مقایسه بدبختی دیگران - ولو هر قدر هم انسان خوش قلب باشد - باعث میشود که زندگانی خود را شیرین تر و سعیدتر تصور کند - وقتی میشوند در شهر مجاور سیل آمده و هزارها خانوار غریبان و بیسایمان مانده اند بیشک فوق العاده مفوم میشوند و دلشان بحال آن بیچارگان میسوزد ولی در عین حال بدون ایراده شما این فکر از مخیه تان میگردد که «بجبالله شما در آن شهر نبودید» تمام این توضیحات برای اینستکه شما رغبت کنید و کذری بخیا بان مدرسه امال الملک بیاورید در ابتدای این خیابان دست چپ یک طویله بزرگ مخروبه ای وجود دارد که دور تا دور آن در سوراخهای تنگ و تاریکی که سابقاً در موقع عبور جای اسب و الاغ بوده و فعلاً یک فامیل چند نفره انسانی زندگانی میکنند - بهتر است بگویم در انتظار ملک الموت زنده بگور شده اند بزده تیلی که بدر یکی ازین سوراخها آویخته بود پس کرده و داخل شدم برای جلو گیری از سرما بدنه طرف خیابان طویله را باحالی های نفت (که مثل شامورطی لوطی غلامحسین کار سطل و آبخوری دیک و صندوق و میز و خشت و همه چیز دیگر را میکند) و قدری گل بالا آورده و فقط سوراخی بقدر درب زوزخانه های قدیم باز گذاشته اند بریزن مژغ و فوق العاده تحیفی در این سرما روی یک زند متعنی افتاده و ناله میکرد هر دقیقه یاهی خود را پس میکشید که روی خاک سرد نیافتد.

برسیدم مادر مگر شا هیچکس را ندانید؟ از یک گوشه دیگر این غار صدای گرفته و ضعیف مردی بلند شد که میگفت «چرا منم هستم ولی ناخوشی مرا از کار انداخته»

بواسطه تاریکی او را ندیده بودم کم کم چشم تاریکی عادت کرد و هیولای سیاهی را در گنجی دیدم که یک لکنه زرد رنگه زرد زانوان خود را پهل گرفته است - پس از تحقیق معلوم شد این جماعت و همسایه های دیگرشان دارای حرفه «کنه پاره» و پوست اناج جم کنی» میباشد.

در این ضمن دختر هفت یا نه ساله ای برده مرا پس زده و وارد «آغل» شد، سرویای دخترک برهنه بود و با وجود ضعف بنیه یک بیچه دوماه را هم به پشت گرفته و بازی میداد - می دانم از کجا قدری تان نبیخورد پیدا کرده و با لیو برای اطعام پدر و مادرش آورده بود - حضور من در این مزله خیلی به نظرش عجیب آمد گفت نه نه جان این آقا ..... هنوز حرفش را تمام نکرده بود که یک تکه گل از سقف بر سرش افتاد و صدای ضجه اش بلند شد - سرم را بالا کردم و دیدم شکاف هولناکی در سقف پیدا شده و از درز آن آسمان بیداست این مردمان از شدت درد و بدبختی ابدأ متوجه این خطر وحشت آوریکه بروی سرشان آویخته است نیستند یا شاید این روزنه شکاف سقف را روزنه خلصی از این زندگی تنگین پنداشته و با حسرت انتظار فرود آمدن سق را می کشند نپندام اگر ویکتور هوگو این منظره را میدید بیجهد درصحه ۲

کیلو گوشت مرغ و پنجاه هزار تخم مرغ و چهار هزار بطری شامیای و ده هزار بطری شراب خوب، و چهل هزار لیتر شراب که در جیبهای مخصوصی ذخیره بود ۱۲۰ هزار بطری آب معدنی و ۱۵۰ هزار لیتر آجیو بود!

جنگ نفت

دور دست و دا خله قسمت جنوبی ایران در قسمت های نفت خیز آن اطراف شروع به صلایات کند و قصد عملی که در نظر داشته این است بهر اندازه که ممکن است از راه عملیات صلح جویانه در این نواحی تصرفات را شروع نمایند و برای انجام این مقصود ۳ در صد سهام آن بلاعوض بین خوانین مختلف - بختیاری تقسیم گردید در دست مانند همان عمل سابق بود که کمیانی اول داری در هنگام تشکیل خود نموده بود و باقی مانده سهام که عبارت از ۹۷ در صد باشد متعلق بخود کمیانی نفت انگلیس ایران می باشد.

در سال ۱۹۱۵ کمیانی دیگری را موسوم به «بریتیش تانکر کمیانی - لیمیتد» تشکیل دادند و کار این کمیانی این بود که نفت کمیانی نفت انگلیس ایران را در کشتی های انبار نفت خود حمل به اروپا کند - در سال ۱۹۱۷ این کمیانی عده زیادی کشتی های انبار نفت از این راه که هیئت مدیره سابق خود علاوه نمود از این راه که هیئت مدیره عمومی که عهده دار اداره نمودن اموال ضبطی دشن در وقت جنگ سیرده بان بود یک عده زیادی کشتی های انبار نفت آنها را که انگلیس ضبط نموده بودند در مقابل وجه بسیار مختصری تمام را یکسانی بیرتیش تانکر که میتوان کمیانی حمل و نقل نفت انگلیس نامید واگذار نمود نتیجه این عمل این شد که در سال ۱۹۱۷ کمیانی حمل و نقل انگلیس با بیرتیش تانکر کمیانی دارای یک عده کشتی های انبار نفت شده که مجموع بارگیری آنها بالغ میشد به دوست هزار تون و از آن تاریخ به بعد هم بی اندازه بانها علاوه شده است علاوه اینها همان هیئت مدیره عمومی سابق الذکر یک بخش دیگری نمود که خیلی ارزان و مناسب تمام شد که حقیقتاً آن مضحک بنظر می آمد و آن عبارت بود از فروش سهام دو کمیانی نفت که قبلاً توسط سرمایه داران آلمان اداره میشد یکی «بریتیش پترولیوم کمیانی لیمیتد» (۲) دیگری «هوم لیدت اولیل کمیانی لیمیتد» (۳) سهام این کمیانی ها در مقابل وجه بسیار کمی بکمیانی نفت انگلیس - ایران فروخته شد و هر دو کمیانی فوق الذکر کمیانی های فروخته شده نفت در تمام ممالک اروپا بودند حتی در انگلستان نیز دارای تسهیلات بسیار مرتب و منظم بودند همه جا انبار های متعدد نفت داشتند که به چندین صد بالغ می گردید و در قسمت های مهم اروپا محل های نامیه داشتند که خیلی عالی بود تمام این ها نصیب کمیانی نفت انگلیس - ایران گردید -

در سال ۱۹۱۸ هم یک چیز های مهم و عالی دیگر نصیب کمیانی نفت انگلیس ایران گردید و آن عبارت بود از دخلت و شرکت در یک کمیانی مهمی که آتیه درختان نشان می داد آن موسوم بود به بریتیش بونو پترولیوم سندیکات که حال باجدیت تمام مشغول تحقیقات و عملیات در شمال

و این عقیده هم در مورد خود اظهار داشته است که از وقتیکه دولت انگلیس در کمیانی نفت انگلیس ایران شرکت مالی نمود ترقی و پیشرفت آن نیز مخصوصاً وسعت دایره عملیاتش از آن تاریخ شروع شده است این است که مشاهده میشود از آن تاریخ سرمایه کمیانی نفت انگلیس - ایران روی همان سرمایه اولیه رو بازدید گذاشته بررور زیاد میشود و کمیانی اولیه انگلیس - ایران چندین کمیانیهای دیگر بعضی مستقل برخی نیم مستقل تشکیل داده است دایره عملیات هر یک از این کمیانیها جدت و نسبت بسهم مختلف است هر یک وظیفه جدا گانه را انجام میدهند ولی در اساس و اصول یکی میباشد یعنی روحاً و ماداً کمیانیهای انگلیسی خالص می باشند و اکثریت سرمایه تمام آنها از سرمایه های انگلیسی است و مقررات مخصوص برای این مقصود است که همیشه باید این طور باشد

قدیم ترین این کمیانیها موسوم بکمیانی نفت بختیاری است که در همان سال که کمیانی نفت انگلیس - ایران تشکیل شد اساس آن نیز ریخته شد و مقصود از تشکیل این کمیانی این بود که در نواحی

قدیم ترین این کمیانیها موسوم بکمیانی نفت بختیاری است که در همان سال که کمیانی نفت انگلیس - ایران تشکیل شد اساس آن نیز ریخته شد و مقصود از تشکیل این کمیانی این بود که در نواحی

(۱) The British Tanker Company Limited (۲) British Petroleum Company Limited (۳) Homelight Oil Company Limited (۱) Huge (۲) Lord Beaconsfield

وزارت طرق و شوارع بطوریکه سابقاً نیز اعلان شده است احتیاجی باینستخدام اعضاء دفتری ندارد ولی آقایان مهندس شوشه و مهندس ساختمان یل و راه آهن بوده و یاد داری قسمتهای تکنیکی ویا نقشه برداری نصبیاتی کرده اند و مدارک کافی دایر تحصیل عملیات خود در دست دارند میتوانند تا آخر اسفند ماه ۱۳۱۱ بدیتر اداره استخدام وزارت طرق و شوارع مراجعه نموده واسامی خود را بپشت برسانند تا در جریان سال ۱۳۱۲ از میان اشخاصیکه اسم خود را به پست رسانیده اند آقایانیکه استفاده از معلومات فنی آنان مورد احتیاج وزارتخانه باشد پس از رسیدگی بمدارک معلومات و عملیات یا امتحان قرار استخدام آنها داده شود - رئیس اداره استخدام وزارت طرق و شوارع علوی نمره اعلان ۲۲۶۶

جشن کارناوال در هتل استرویا - روز شنبه ۱۶ اسفند ساعت ۹ شروع میشود ورود مجانی است میز را قبلاً تهیه نمایند - نمره اعلان ۲۲۷۵

عشق و فضیلت - داستان اخلاقی و اجتماعی (عشق و فضیلت) که بلام یکی از نویسندگان بزرگ و مشهور فرانسه (برناردن دوسن بیر) نوشته شده و مستقی از توصیف و تعریف است از طبع خارج و در قاط ذیل جیبیت ۴ ریال بفروش میرسد: کتابخانه طهران لاله زار - کتابخانه ابن سینا و دانشکده خیابان شاه آباد - کتابخانه ترمی ناصریه - کتابخانه مرکزی خیابان شاهپور - کتابخانه خاور خیابان سپه و سایر کتابخانه های مهم و دفتر روزنامه گوش خیابان علاء الدوله نمره اعلان ۲۲۷۴



### اخبار خارج

۲۱ فوریه ۱۹۳۳

#### تشرک هیتلر

برلن - چون بمناسبت انتخاب هیئت بصدارت عظمی از خارج و داخل مملکت عده زیادی تیریک و تهتیک گفته اند و صدر اعظم آلمان نمیتواند به هر یک از آنها جداگانه جواب بگوید لذا بوسیله جراید تشکرات خود را بتمام کسانی که در اینموقع او را بخاطر آورده اند اظهار داشته است .

#### پیشهادات راجع بانتخابات

برلن - در نتیجه فرمان فوق العاده اخیر راجع باصلاح قانون انتخابات که بوجب آن برای احزابیکه سابقاً در مجلس نایبند نداشته و در انتخابات جدید میخوانند صورتی تهیه نموده و کاندیداهای جدیدی نامزد نمایند لا اقل بایستی شصت هزارامضا جمع آوری کنندصورت کاندیداهای مجلس آتی بستاند فوق العاده محدود گشته است . تا موقع اقباضیهائی که برای تهیه اینگونه صورتهای تعیین شده بود فقط هشت قتره پیشنهاد واصل گردیده است .

#### هیتلر و نمایندگان محافل صنعتی

فویورک - وایلم اول صاحب کارخانه معروف انوموبیل سازی آلمان بیرلن دعوت شده ملاقاتی از صدر اعظم آلمان بعمل آورد . مقصود از دعوت مزبور این است که دشمنان ملاقاتی بین کلیه صاحبان کارخانجات انوموبیل سازی با حضور صدر اعظم داده شود که راجع بمسائل مربوطه بوسایل نقلیه از جمله تخفیف مالیات انوموبیل بطور تفصیل مذاکره شود .

#### ژاپون تهدید میکند

توکیو - کابینه ژاپن تصمیم گرفته است در صورتیکه جامعه ملل رابوت کسیون منجوری را در موضوع اختلاف بین چین و ژاپن تصویب نماید خروج ژاپن را از جامعه ملل اعلام بدارد .

#### اعتصاب در فرانسه

پاریس - برای اعتراض بر علیه قصد دولت مبنی بر تقلیل حقوق کلیه کارگران و اجزا و اعضای تمام ادارات دولتی تصمیم گرفته انداعتصابی باین ترتیب نمایند که ظهر برای مدت یکساعت دست از کار بکشند .

#### مبادله ائانه نظامی بین فرانسه و روسیه

پاریس - یکی از جراید ملی فرانسه اطلاع میدهد که یک هیئت نظامی روسی از طرف ارکان حرب فرانسه پذیرائی گردید .

#### فوت رئیس الوزراء سابق اسپانیا

مادرید - امیرال ادانا رئیس الوزراء سابق اسپانیا بسن هفتاد و دو سالگی وفات یافت .

مورخه ۲۱ فوریه ۱۹۳۳

#### تمرکز قوای عظیم ژاپون

شانگهای - مقارن تمرکز قوتون هشتاد هزار نفری ژاپون در سرحدات ایالت ژخه سیاه دیگری که اخیراً در منچوکو تشکیل یافته باجهل هزار نفر از مقولهای مسلح بسرحدات ژخه اعزام میشوند در شانگهای و بی بین ویتانتسزین غایبان احساسات و تکراری دیده میشود .

#### اتمام حجت ژاپون به شهر کاپلو

شانگهای - فرماندهی ژاپون در تونیایانو بچینی ها اولتیماتوم داده که شهر کاپلورا تخلیه بکنند و الا شهر مورد حمله واقع خواهد شد .

#### ۳۰۰ فروند طیاره برای عملیات در ژخه

شانگهای - عساکر ژاپون متصل وارد تونیایانو شده و از آنجا بحدود ایالت ژخه اعزام می شوند فعلا سیصد طیاره جنگی در منچوری تیر گزافته و برای عملیات آتیته در ژخه تخصیص داده شده اند .

#### تفصیل جنگ و سگر بندگی در بخارست

وین - مطابق اخبار رسمی که از بخارست رسیده در قضیه اخیر که کارگران در کارخانجات راه آهنی بخارست سنگر بندی کرده بودند و زد و خوردی با قوای دولتی روی داد ۱۲۰ نفر مقتول شده اند ۱۵۰۰ نفر از کارگران توفیق ۷۳۰ نفر آن

### امشب

دواخانه هائی که در ( شب ۳ ) ماه جاری تا صبح برای دم احتیاج اهالی محترم پایتخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظمی مملکتی کشید . دارند قرار ذیل است :

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	بقا	خیابان جیباخانه
۲	مخصوص	شاه آباد
۳	طاطاوسیان	چهارراه عزیزخان
۴	رهنا	خیابان شاهپور
۵	صحت	دروازه قزوین
۶	اقدسیه	کوچه شاورالسالطه
۷	عافیت	خیابان عین الدوله
۸	غلامرضاخان	جنب کیمساریا
۹	بین المللی	خیابان سیروس

### فرداشب

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	اسلامیه	خیابان ناصریه
۲	سیروس	شاه آباد
۳	طاطاوسیان	رامع عزیزخان
۴	قدس	خیابان شاهپور
۵	روحبخش	بازارچه قنات آباد
۶	فیضیه	میدان شاه
۷	بولس	خیابان عین الدوله
۸	حشت	عباس آباد
۹	اتحاد	خیابان سیروس

ها به محاکم نظامی تسلیم شده اند محل جنگ جایی را بخاطر میاورد که مورد بهاردمان هوایی واقع شده باشد دو قسمت از اینجانب کارخانجات مزبور بکلی منهدم شده

#### اتحاد شوروی در نظر دیگران

برلن - بروفسور گتس رئیس جمعیت تحقیقات راجع بارو یای شرقی . در بزرگترین تالار برلن نظمی راجع بانحاد جماهیر شوروی ایراد و پس از تشریح نتایج حاصله از اجری اولین نقشه پنجساله و دور نمای اجرای دومین نقشه پنج ساله اظهار داشت که آلمان در واردات بانحاد شوروی مقام اول را احراز کرده و شرکت آلمان در واردات اتحاد شوروی ۴۴ در ۱۰۰ است بعد چنین گفت عین صواب است که اقتصاد آلمان از ده سال بانظر طرف خط تشریک مساعی بانحاد شوروی سیر می کند تا امروز یک سند و تمسک شوروی برونست نشده مؤسسات اقتصادی شوروی بهتر از هر کس دیگر و هر زمانی تمهیدات خود را انجام میدهند

#### برای شناسائی اتحاد شوروی

نیویورک - مجلس سنای ایالت ویسکونتی قطعنامه صادر و تقاضا کرده است که بمحض مبادرت روزولت باجرای وظایف رئیس جمهور باید فوراً روابط عادی دیپلوماسی بانحاد شوروی تجدید بشود .

#### بحران در امریکا

مسکو - روز نامه پراودا در ضمن شرح ورشکستگی تروتوی ( اتانوزنی ) مینویسد - در اواخر ژوئیه سال گذشته هور رئیس جمهور اتانوزنی شروع به « حملات متقابل » بر علیه بحران نمود هور وسائل عظیمی از جهت کورپوراسیون مالی در تحت اختیار خود داشت و کورپوراسیون مزبور هم سه میلیون دلار در دست داشت در نتیجه اقدامات مؤسسه مزبور بورسها سهام را ترقی دادند و قیمت کتند و بنیه و فلزات الوان و نفت بطور مصنوعی بالا رفت ولی نتیجه این تشبثات بسیار ناخوشی شد اگر موفق هم شدند که بطور مصنوعی معمل محصولات صنعتی را بالا ببرند ولی قیمت کتند و بنیه بعد از محصول بیضیائی تنزل کرد که نظیر آن دیده نشده بود در ژانویه سال جاری اوضاع اقتصادی اتانوزنی بیش از پیش بدتر شد میزان تاز فاز سازی از ۱۹ در ۱۰۰ تجاوز نکرد بالاخره جنجال و هیاهویی که هور راه انداخته بود خانه یافت و مرض دچار حمله جدیدی شد و در عین حال بی اساسی تئوریهای بورژوازی و سوسیال فاشیستهاراجم بخرانه بحران به توت رسید

#### اتحاد شوروی و ژاپون

توکیو - تروپاسکی سفیر سابق دولت شوروی در توکیو عازم مسکو گردید در ایستگاه راه آهن از طرف نمایندگان وزارت امور خارجه ژاپون و رؤسای جمعیت ژاپون و شوروی و عده از نمایندگان میرزمخافل عمل و مطبوعات و هیئت نمایندگان سیاسی مراسم مشایعت بعمل آمد

#### طیران از مسکو بکامچاتکا

مسکو - بر اثر سقوط طیاره و دویانف آسمان پیماي شوروی که از مسکو به کامچاتکا طیران میکرد سه نفر از هوانوردان معروف شوروی دمچنکو فاربخ و کراسن شرحی تسلیم و اظهار میدارند که حاضر هستند طیران در خط مسکو - کامچاتکا را تکرار بکنند حالت مزاجی و دویانوف رضایت بخش است و همین روزها مشارالیه از مرخصی خارج خواهند شد

#### از ساره وولرآن مورخه ۲۱ فوریه ۱۹۳۳

ژاپون تصمیمات جامعه را رد میکند توکیو - صدر اعظم ژاپون بگذارمذکرات که اسلحه هائی برای تعمیر باطریش فرستاده شده

### اخطار

چون افلاس استاد حبیب حلاج زاده فرزند اسناد مانده علی حلاج ساکن کاشان طبق قرار نمره ۱۱۱ محکمه بدایت کاشان ( قائم مقام محکمه صاحب ) اعلام و اینجانب بسمت مدیر تصفیه تعیین شده ام - بعموم طلبکاران احتمالی مفلس مزبور اخطار میشود کسانی که در حوزه کاشان مقیم می باشند در ظرف یک ماه و کسانی که در سایر نقاط ایران میباشند در ظرف دو ماه از تاریخ نشر آخرین اعلان اصل را یا سواد مصلق اسناد خود را بضمیمه فهرستی که کلیه طلب آنها را تعیین مینماید بفرستار محکمه بدایت کاشان تسلیم و رسید دریافت دارند - این اعلان دو مرتبه و فاصله پنج روز در مجله رسمی وزارت عدلیه و روزنامه اطلاعات درج میشود - نمره اعلان ۲۲۷۲ ۲-۲ ( مدیر تصفیه ) حاج محمدعلی فرشچی

### از هر قبیل معاملات ملکی قطعی و شرطی

خرید و فروش خانه و املاک و اجاره آنها سرعاً انجام داده میشود طالبین باژانس جلیلی میدان سپه پاساژ معدنی اول ناصریه مراجعه فرمایند نمره اعلان ۲۲۷۷

### رساله دفاع

#### از امراض تناسل

تالیف دکتر یحیی خان یویا از طبخ خارج گردیده و فعلاً در کتابخانه های طهران-ابن سینا و دانشکده بفروش میرسد با یکربال میتوانیدیک جلد آن را خریداری نموده و باخواندن آن برای یک عمر خود را از خطرات کوناگون امراض مقاربتی محافظت نماید . نمره اعلان ۱۸۱۲

برای صاحبانش مسترد دارد

#### در نورس پاریس

لندن - یک لیره نیویورک - یک دلار ۸۷۳۰ فرانک ۳۵-۳۵

#### مورخه ۲۱ فوریه ۱۹۳۳

#### در انتظار حمله قشون ژاپون

بیسک - ۲۰ - در شهر زهول هم انتظار حمله ژاپونیها می رود و وضعیت فوق العاده گرفته و درهم است .

۱۵۰۰۰ نفر از قشون چین با کمک داوطلبان در کوههای اطراف شهر هستند و اطباء بجدت تمام مشغول تدارک مرخصیهای کوچک هستند

کناره گیری ژاپون از جامعه ملل توکیو - ۲۰ - امروز دولت ژاپون بنشیندکال خود تلگراف کرده که با تصمیم خروج ژاپون از مجمع ملل موافقت حاصل است ولی موقم خروج از مجمع بعد تعیین خواهد شد

قرضه اطریش در پارلمان انگلیس لندن - ۲۰ - امشب پس از مذاکرات مفصلی که در پارلمان بعمل آمد شور سوم قرضه اطریش با کثرت ۲۲۷ رأی در مقابل ۵۱ رأی خاتمه یافت

مذاکره راجع بقروض جنک - مشاوره بین رئیس جمهور منتخب امریکا مستر روزولت با سفیر کبیر انگلیس سررنالد لیندزی امروز پس از ورود سفیر مزبور به نیویورک صورت خواهد گرفت . لیندزی با کتتی « ماجستیک » به بندر نیویورک وارد خواهد شد و مذاکرات آن ها راجع به قروض جنک انگلستان با امریکا می باشد .

عملیات هوانوردی امپراطوری هواپیما های مؤسسه هوانوردی امپراطوری بریتانیا از آغاز آسپس تا روز شنبه گذشته ۱۰ میلیون میل مسافت را پرواز نموده اند . در ابتدای تاسیس راه هوایی که تعیین شده بود به ۱۴۰۰۰ میل باله میگشت ولی اکنون پس از ۹ سال به ۱۲۰۰۰ میل میرسد هواپیما ها در سه قاره دنیا مشغول خدمت هستند و از ۱۹ مملکت عبور می نمایند در تمام مدت این ۹ سال فقط ۵ حادثه که منتهی ببحر جرح شدن مسافرن گردید رخ داده است

برف زیاد در انگلیس لندن - ۲۰ - در اواخر هفته در اغلب نقاط بریتانیا برف زیادی باریده و مخصوصاً شب گذشته در لندن برف شدیدی بارید و بعد بواسطه یخ بستن معابر عده زیادی از مردم زمین میخوردند حادثه هائی نیز رخ داد در شمال یور کثیر عرق برف بچند یا میرسد .

نمایشگاه صنایع بریتانیا لندن - برای حضور در نمایشگاه صنایع بریتانیا تقریباً از تمام مملکت های دنیا نماینده فرستاده شده و بسیاری مردم صبح زود یشت در منتظر باز شدن درب نمایشگاه بودند عقیده بسیاری اشخاص که بنمایشگاه دیده اند این است که امسال نمایشگاه بزرگتر باشکوه تر و متنوع تر از سال های گذشته بوده شاهزاده خانم بریگلیه قسمت مهم نمایشگاه را بازدید کرده و مقدراتی خرید نمود و بطور کلی از طرف خاندان پادشاهی نسبت بنمایشگاه توجه زیادی میشود

میزان طلائی که برای پرداخت قرمه در ۱۵ دسامبر از بانک انگلستان خارج و به امریکا فرستاده شده و بالغ بر ۱۹۶۳۲۰۰۰ لیره بود اینک با خرید مقداری طلا از طرف بانک جبران آن بعمل آمده طلائی که بانک اخیراً خرید به ۱۹۹۸۶۰۰۰ لیره میرسد .

داشت دولت ژاپون توصیه های جامعه ملل را نسبت بچین و منجوری نخواهد پذیرفت و بهیچوجه خود را مقید بسفارتشات جامعه ملل در این امر نمی دانند .

#### دنیا بر علیه ژاپون

لندن - در شهر بریستول نطق مهمی از طرف مستر لنسبوری نماینده مجلس مبعوثان بر علیه نظریه ژاپون نسبت بچین و منجوری ایراد گردیده است لنسبوری بنام حزب کارگر انگلستان از دولت انگلیس تقاضا کرد که اقدامات لازمه برضد ژاپون اتخاذ نماید .

بقیقه لنسبوری دولت انگلیس بایستی روابط تجارتی خود را با ژاپون تنظیم نماید تا از این حیث ژاپون را در مضیقه و فشار بگذارد و صراحتاً اظهار داشته است که اگر حقیقتاً دولت انگلیس مایل است که ژاپون بمعاهدات بین المللی را زیر پا نگذارد و از تصرف منجوری و هجوم به چین صرف نظر نماید لازم است که ما صراحتاً بکابینه توکیو اعلام نماییم که :

مادامی که نخواهد تمهیدات را زیر پا گذارد و حقوق چین و منجوری را تقسیم نماید

یک گیر و وانکه گندم برای شما نخواهیم فرستاد -

یک تون مواد اولیه به شما نخواهیم داد -

یک کوله توپ به شما نخواهیم فروخت -

و در اینصورت شما موفق نخواهید شد که با دولت چین بچنگید .

لنسبوری در خانه نطق خود اظهار نمود که اگر این عمل را دول امریکا و دول اروپا و همچنین بریتانیا کبیر نسبت بژاپون معمول دارد و بدولت مزبور نکات فوق را اعلام دارند هر گز دولت ژاپون در تقیب رویه فعلی خود اصرار نخواهد ورزید .

#### مانور بحریه امریکا

از سانفرانسیسکو اطلاع میدهد که مانور بحریه امریکا در اقیانوس اطلس خانه پذیرفت در مانور مزبور ۲۲۸ فروند کشتی جنگی و ۲۳۶ فروند طیاره و ۳۹ هزار ملاح و صاحب منصب شرکت داشتند .

#### نمایشات در آلمان

برلن - روز یکشنبه باز هم نمایشات خونینی در بسیاری از نقاط آلمان بوقوع پیوست و در نتیجه ۴ نفر مقتول و ۳۰ نفر زخمی گردیدند .

هیئت صدر اعظم آلمان که اغلب با طیاره بنقاط مختلفه ممالک مسافرت مینماید و اخیراً بشهر کنتی رفته بود دیشب با طیاره بیرلن برگشت .

#### آلمان آماده جنگ میشود

برلن - وزیر داخله آلمان در موقعی که در مجمع هیتلری ها نطق میکرد راجع به این که لازم است جوانان آلمان به مشق و عملیات نظامی بیردازند شرحی اظهار داشت و اضافه نمود که جوانان آلمان باید روح دفاعی مملکت را بین خود تزویج دهند

#### مسافرت پادشاه و ملکه ایتالیا

اسکندریه - سلطان و ملکه ایتالیا که بقصد مسافرت از ایتالیا حرکت کرده بودند وارد اسکندریه شدند .

سلطان و ملکه در یک کشتی بودند که شش فروند کشتی جنگی اطراف آن را احاطه کرده بود - سلطان و ملکه باین ترتیب وارد اسکندریه شدند و بوسیله قطار مخصوصی عازم قاهره گردیدند

#### اعتراض بر علیه مالیاتهای جدید

پاریس - سرویس های عمومی شهر از قبیل سرویس اتوبوس - تلفون - تلگراف - برق و غیره از وضع لوابح مالی اخیر ناراضی هستند و برای برونست بر علیه لوابح مزبور ده درصد از اتوبوس ها و تراموهای شهری اعتصاب نمودند و همچنین سرویس تلفون و سرویس رادیو تلگراف چند ساعت از کار کردن امتناع نمودند .

#### راجع بورود اسلحه به اطریش

وین - در تقییب یاد داشتی که دولتین انگلیس و فرانسه بدولت اطریش بناسبت ورود اسلحه و مهمات جنگی باطریش تسلیم نموده اند دولت اطریش از کارخانه اسلحه سازی هرتریکر دعوت کرده است که اسلحه هائی برای تعمیر باطریش فرستاده شده

### مانیزی سان پلگرینو بهترین مهل و ملین است مانیزی سان پلگرینو

تمیز - مفرح - خوش طعم و حل آن خیلی سهل است  
جوش دار Effervescente در جمه های کوچک  
بی جوش Non Effervescente نوب شیت

مانیزی سان پلگرینو در تمام ایران مشهور و معروف است  
و در تمام دواخانه های معتبر بفروش می رسد  
نمره ثبت اداره صحه و خیریه و معاونت عمومی بلدیہ طهران ۲۹۰۹ نمره اعلان ۲۱۴۰

### معالجه باقید و شرط

با ابتداء بمعلومات طبی و جراحی امراض دهان ( پیوره - زانویت - استوماتیت - سفلیس دهان و غیره ) و تجربیات کافی در ساختن همه قسم دندان ( روکش طلا - روکش پلاطین - دندانهای بی لثه و بی سق و کائوچویی و غیره ) مرضی محترما برای معالجه و ساختن دندان با قید و شرط میپذیرم - آدرس خیابان اسمعیل پراز محمد حسینخان اصولی متخصص امراض دهان .  
نمره اعلان ۲۲۶۱ ثبت دفتر صحه و خیریه و معاونت عمومی ۲۲۳۸

### مطب مخصوص جهت امراض تناسلی و جلدی

### دکتر آرام

طیب متخصص در امراض مقاربتی : سوزاک و سفلیس ضعف قوی باء و کلیه امراض جلدی کوجه امین السلطان روبروی کلیسای کاتولیکها  
معالجه توسط الکتروترابی و دیاترمی و اشعه الترافولوله کالوانیزاسیون  
یا آخرین سیستم که در کلینیک های برلن و وین معمول است معالجه مینماید  
کابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه  
اوقات مطب هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از ۴ بعد از ظهر الی ۸  
نمره اداره صحه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴ نمره اعلان ۱۵۴۶ ۱۷

### جورابه های قدس معروف در تمام ایران

که اروپائیه نیز به مارک کار خانه آن معرفت کامل دارند مخصوصا جوراب های که اخیراً با ماشین های جدید تهیه شده  
نمره اعلان ۲۲۴۹ لاله زار شرکت نسبی قدس جورابیچی

### همه بخوانند

به تقاضای جمعی از دوستانم میخواهم برسم یادگار پنج شش صفحه گرامافون از پیانوی خود ضبط نام خولستار یک خواننده خانم میباشد که تا کنون در صفحات گرامافون نتوانده باشد علاوه از خانواده نجیب و محترم باشد که بتواند با من مشارکت نماید - حق الزحمه کافی تقدیم می شود و در صورتیکه میل نداشته باشند کسی اسم ایشان را از صفحه بقیه مستور خواهد ماند  
نمره اعلان ۱۱۱۵ ۵-۴ آدرس من - خیابان البرز مشیر همایون سابق است

### صرفه بخوریدار و فروشنده قطعی یا شرطی میباشد

که قبل از انجام هر معامله و بدون هیچ تمهیدات و پرداخت وجهی باین آژانس مراجعه و کسب اطلاع فرمایند آژانس استیفانی مرتبه فوقانی خیابان اسلامبول تلفون ۸۷۰  
نمره اعلان ۲۲۵۰ ۱۲-۲

### جوراب کارخانه موتوری صبا

از حیث دوام و قشنگی نظیر ندارد بهین جهت طولی نخواهد کشید که تمام اهل طهران مشتری مغازه صبا خواهند شد نمره تلفون ۲۲۴۷ مغازه صبا خیابان رفاهی  
نمره اعلان ۲۲۶۵ ۱-۵



کثرت فروش اجناس عکاسی  
آگفا



خوبی جنس را می رساند  
نماینده در ایران مارتن برادران لاله زار - طهران  
نمره اعلان ۲۲۲۰

مطبعه اطلاعات

### خانه اجاره

یکباب خانه مشتمل بر سه دست حیاط واقع در تکیه حمام خانم باهم و منفرداً اجاره داده میشود طالبین در بازارچه نایب السلطنه تکیه حمام خانم بدان آقا میرزا محمود عطار مراجعه فرمایند ۳-۱ نمره اعلان ۲۲۴۸

### اعلان مزایده

قریه شطی از بلوک ساری مازندران ۶ دانگ  
قریه کیل نشین «  
قریه حاجی آباد «  
قریه خارمیان «  
قریه میان شاه «  
۲ دانگ ونیم  
۳ دانگ  
فراء مزبور موقوفه مدرسه خیریه ایام است بمدت ۲۰ روز از تاریخ اعلان بزیاده میگذارد مال الاجاره به چهار قسط وجه نقد با ضمان معتبر طالبین با پیشنهاد کتبی بدفتر مدرسه خیریه واقع در خیابان آقا شیخ هادی رجوع فرمایند  
نمره اعلان ۲۲۵۴ ۲-۳

### قشک خوب ارزان

انواع اقسام لباسهای دخترانه و پسرانه کفشهای بیجه گانه بیراهن زیر شلوار طوری و کفش باف اقسام ژاکت باوز دامن ایریشمی دستکش و دستمالهای زنانه کراوات دستمالهای بسیار عالی نمره اعلان ۲۲۵۱ لاله زار شرکت نسبی قدس جورابیچی

### اعلان

نمره ۱۸۲۸۲ اداره ثبت اسناد و املاک ابالتی طهران اعیانی شش دانگ یکباب دکان واقع در جهت شرقی خیابان جدید الاحداث جلیل آباد مقابل تخته پل دارای پلاک نمره ۵۳۷۸ ملکی آقا سعید ابوالقاسم خان وزیری را که بوجوب سند ثبت شده در دفتر اسناد رسمی نمره ۳۶ بییم خیاری به آقای آقا محمد تقی ناسری منتقل شده و منتقل الیه بر حسب دستور ماده ۳۴ قانون ثبت اسناد و املاک تقاضای فروش ملک مزبور را نموده بر طبق ماده ۸۶ نظامنامه اجراء مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء با رعایت مقررات مواد ۷۸۸ و ۷۹۰ و ۷۹۱ و ۷۹۲ و ۷۹۳ و ۷۹۴ و ۷۹۵ و ۷۹۶ و ۷۹۷ و ۷۹۸ و ۷۹۹ و ۸۰۰ و ۸۰۱ و ۸۰۲ و ۸۰۳ و ۸۰۴ و ۸۰۵ و ۸۰۶ و ۸۰۷ و ۸۰۸ و ۸۰۹ و ۸۱۰ و ۸۱۱ و ۸۱۲ و ۸۱۳ و ۸۱۴ و ۸۱۵ و ۸۱۶ و ۸۱۷ و ۸۱۸ و ۸۱۹ و ۸۲۰ و ۸۲۱ و ۸۲۲ و ۸۲۳ و ۸۲۴ و ۸۲۵ و ۸۲۶ و ۸۲۷ و ۸۲۸ و ۸۲۹ و ۸۳۰ و ۸۳۱ و ۸۳۲ و ۸۳۳ و ۸۳۴ و ۸۳۵ و ۸۳۶ و ۸۳۷ و ۸۳۸ و ۸۳۹ و ۸۴۰ و ۸۴۱ و ۸۴۲ و ۸۴۳ و ۸۴۴ و ۸۴۵ و ۸۴۶ و ۸۴۷ و ۸۴۸ و ۸۴۹ و ۸۵۰ و ۸۵۱ و ۸۵۲ و ۸۵۳ و ۸۵۴ و ۸۵۵ و ۸۵۶ و ۸۵۷ و ۸۵۸ و ۸۵۹ و ۸۶۰ و ۸۶۱ و ۸۶۲ و ۸۶۳ و ۸۶۴ و ۸۶۵ و ۸۶۶ و ۸۶۷ و ۸۶۸ و ۸۶۹ و ۸۷۰ و ۸۷۱ و ۸۷۲ و ۸۷۳ و ۸۷۴ و ۸۷۵ و ۸۷۶ و ۸۷۷ و ۸۷۸ و ۸۷۹ و ۸۸۰ و ۸۸۱ و ۸۸۲ و ۸۸۳ و ۸۸۴ و ۸۸۵ و ۸۸۶ و ۸۸۷ و ۸۸۸ و ۸۸۹ و ۸۹۰ و ۸۹۱ و ۸۹۲ و ۸۹۳ و ۸۹۴ و ۸۹۵ و ۸۹۶ و ۸۹۷ و ۸۹۸ و ۸۹۹ و ۹۰۰ و ۹۰۱ و ۹۰۲ و ۹۰۳ و ۹۰۴ و ۹۰۵ و ۹۰۶ و ۹۰۷ و ۹۰۸ و ۹۰۹ و ۹۱۰ و ۹۱۱ و ۹۱۲ و ۹۱۳ و ۹۱۴ و ۹۱۵ و ۹۱۶ و ۹۱۷ و ۹۱۸ و ۹۱۹ و ۹۲۰ و ۹۲۱ و ۹۲۲ و ۹۲۳ و ۹۲۴ و ۹۲۵ و ۹۲۶ و ۹۲۷ و ۹۲۸ و ۹۲۹ و ۹۳۰ و ۹۳۱ و ۹۳۲ و ۹۳۳ و ۹۳۴ و ۹۳۵ و ۹۳۶ و ۹۳۷ و ۹۳۸ و ۹۳۹ و ۹۴۰ و ۹۴۱ و ۹۴۲ و ۹۴۳ و ۹۴۴ و ۹۴۵ و ۹۴۶ و ۹۴۷ و ۹۴۸ و ۹۴۹ و ۹۵۰ و ۹۵۱ و ۹۵۲ و ۹۵۳ و ۹۵۴ و ۹۵۵ و ۹۵۶ و ۹۵۷ و ۹۵۸ و ۹۵۹ و ۹۶۰ و ۹۶۱ و ۹۶۲ و ۹۶۳ و ۹۶۴ و ۹۶۵ و ۹۶۶ و ۹۶۷ و ۹۶۸ و ۹۶۹ و ۹۷۰ و ۹۷۱ و ۹۷۲ و ۹۷۳ و ۹۷۴ و ۹۷۵ و ۹۷۶ و ۹۷۷ و ۹۷۸ و ۹۷۹ و ۹۸۰ و ۹۸۱ و ۹۸۲ و ۹۸۳ و ۹۸۴ و ۹۸۵ و ۹۸۶ و ۹۸۷ و ۹۸۸ و ۹۸۹ و ۹۹۰ و ۹۹۱ و ۹۹۲ و ۹۹۳ و ۹۹۴ و ۹۹۵ و ۹۹۶ و ۹۹۷ و ۹۹۸ و ۹۹۹ و ۱۰۰۰ و ۱۰۰۱ و ۱۰۰۲ و ۱۰۰۳ و ۱۰۰۴ و ۱۰۰۵ و ۱۰۰۶ و ۱۰۰۷ و ۱۰۰۸ و ۱۰۰۹ و ۱۰۱۰ و ۱۰۱۱ و ۱۰۱۲ و ۱۰۱۳ و ۱۰۱۴ و ۱۰۱۵ و ۱۰۱۶ و ۱۰۱۷ و ۱۰۱۸ و ۱۰۱۹ و ۱۰۲۰ و ۱۰۲۱ و ۱۰۲۲ و ۱۰۲۳ و ۱۰۲۴ و ۱۰۲۵ و ۱۰۲۶ و ۱۰۲۷ و ۱۰۲۸ و ۱۰۲۹ و ۱۰۳۰ و ۱۰۳۱ و ۱۰۳۲ و ۱۰۳۳ و ۱۰۳۴ و ۱۰۳۵ و ۱۰۳۶ و ۱۰۳۷ و ۱۰۳۸ و ۱۰۳۹ و ۱۰۴۰ و ۱۰۴۱ و ۱۰۴۲ و ۱۰۴۳ و ۱۰۴۴ و ۱۰۴۵ و ۱۰۴۶ و ۱۰۴۷ و ۱۰۴۸ و ۱۰۴۹ و ۱۰۵۰ و ۱۰۵۱ و ۱۰۵۲ و ۱۰۵۳ و ۱۰۵۴ و ۱۰۵۵ و ۱۰۵۶ و ۱۰۵۷ و ۱۰۵۸ و ۱۰۵۹ و ۱۰۶۰ و ۱۰۶۱ و ۱۰۶۲ و ۱۰۶۳ و ۱۰۶۴ و ۱۰۶۵ و ۱۰۶۶ و ۱۰۶۷ و ۱۰۶۸ و ۱۰۶۹ و ۱۰۷۰ و ۱۰۷۱ و ۱۰۷۲ و ۱۰۷۳ و ۱۰۷۴ و ۱۰۷۵ و ۱۰۷۶ و ۱۰۷۷ و ۱۰۷۸ و ۱۰۷۹ و ۱۰۸۰ و ۱۰۸۱ و ۱۰۸۲ و ۱۰۸۳ و ۱۰۸۴ و ۱۰۸۵ و ۱۰۸۶ و ۱۰۸۷ و ۱۰۸۸ و ۱۰۸۹ و ۱۰۹۰ و ۱۰۹۱ و ۱۰۹۲ و ۱۰۹۳ و ۱۰۹۴ و ۱۰۹۵ و ۱۰۹۶ و ۱۰۹۷ و ۱۰۹۸ و ۱۰۹۹ و ۱۱۰۰ و ۱۱۰۱ و ۱۱۰۲ و ۱۱۰۳ و ۱۱۰۴ و ۱۱۰۵ و ۱۱۰۶ و ۱۱۰۷ و ۱۱۰۸ و ۱۱۰۹ و ۱۱۱۰ و ۱۱۱۱ و ۱۱۱۲ و ۱۱۱۳ و ۱۱۱۴ و ۱۱۱۵ و ۱۱۱۶ و ۱۱۱۷ و ۱۱۱۸ و ۱۱۱۹ و ۱۱۲۰ و ۱۱۲۱ و ۱۱۲۲ و ۱۱۲۳ و ۱۱۲۴ و ۱۱۲۵ و ۱۱۲۶ و ۱۱۲۷ و ۱۱۲۸ و ۱۱۲۹ و ۱۱۳۰ و ۱۱۳۱ و ۱۱۳۲ و ۱۱۳۳ و ۱۱۳۴ و ۱۱۳۵ و ۱۱۳۶ و ۱۱۳۷ و ۱۱۳۸ و ۱۱۳۹ و ۱۱۴۰ و ۱۱۴۱ و ۱۱۴۲ و ۱۱۴۳ و ۱۱۴۴ و ۱۱۴۵ و ۱۱۴۶ و ۱۱۴۷ و ۱۱۴۸ و ۱۱۴۹ و ۱۱۵۰ و ۱۱۵۱ و ۱۱۵۲ و ۱۱۵۳ و ۱۱۵۴ و ۱۱۵۵ و ۱۱۵۶ و ۱۱۵۷ و ۱۱۵۸ و ۱۱۵۹ و ۱۱۶۰ و ۱۱۶۱ و ۱۱۶۲ و ۱۱۶۳ و ۱۱۶۴ و ۱۱۶۵ و ۱۱۶۶ و ۱۱۶۷ و ۱۱۶۸ و ۱۱۶۹ و ۱۱۷۰ و ۱۱۷۱ و ۱۱۷۲ و ۱۱۷۳ و ۱۱۷۴ و ۱۱۷۵ و ۱۱۷۶ و ۱۱۷۷ و ۱۱۷۸ و ۱۱۷۹ و ۱۱۸۰ و ۱۱۸۱ و ۱۱۸۲ و ۱۱۸۳ و ۱۱۸۴ و ۱۱۸۵ و ۱۱۸۶ و ۱۱۸۷ و ۱۱۸۸ و ۱۱۸۹ و ۱۱۹۰ و ۱۱۹۱ و ۱۱۹۲ و ۱۱۹۳ و ۱۱۹۴ و ۱۱۹۵ و ۱۱۹۶ و ۱۱۹۷ و ۱۱۹۸ و ۱۱۹۹ و ۱۲۰۰ و ۱۲۰۱ و ۱۲۰۲ و ۱۲۰۳ و ۱۲۰۴ و ۱۲۰۵ و ۱۲۰۶ و ۱۲۰۷ و ۱۲۰۸ و ۱۲۰۹ و ۱۲۱۰ و ۱۲۱۱ و ۱۲۱۲ و ۱۲۱۳ و ۱۲۱۴ و ۱۲۱۵ و ۱۲۱۶ و ۱۲۱۷ و ۱۲۱۸ و ۱۲۱۹ و ۱۲۲۰ و ۱۲۲۱ و ۱۲۲۲ و ۱۲۲۳ و ۱۲۲۴ و ۱۲۲۵ و ۱۲۲۶ و ۱۲۲۷ و ۱۲۲۸ و ۱۲۲۹ و ۱۲۳۰ و ۱۲۳۱ و ۱۲۳۲ و ۱۲۳۳ و ۱۲۳۴ و ۱۲۳۵ و ۱۲۳۶ و ۱۲۳۷ و ۱۲۳۸ و ۱۲۳۹ و ۱۲۴۰ و ۱۲۴۱ و ۱۲۴۲ و ۱۲۴۳ و ۱۲۴۴ و ۱۲۴۵ و ۱۲۴۶ و ۱۲۴۷ و ۱۲۴۸ و ۱۲۴۹ و ۱۲۵۰ و ۱۲۵۱ و ۱۲۵۲ و ۱۲۵۳ و ۱۲۵۴ و ۱۲۵۵ و ۱۲۵۶ و ۱۲۵۷ و ۱۲۵۸ و ۱۲۵۹ و ۱۲۶۰ و ۱۲۶۱ و ۱۲۶۲ و ۱۲۶۳ و ۱۲۶۴ و ۱۲۶۵ و ۱۲۶۶ و ۱۲۶۷ و ۱۲۶۸ و ۱۲۶۹ و ۱۲۷۰ و ۱۲۷۱ و ۱۲۷۲ و ۱۲۷۳ و ۱۲۷۴ و ۱۲۷۵ و ۱۲۷۶ و ۱۲۷۷ و ۱۲۷۸ و ۱۲۷۹ و ۱۲۸۰ و ۱۲۸۱ و ۱۲۸۲ و ۱۲۸۳ و ۱۲۸۴ و ۱۲۸۵ و ۱۲۸۶ و ۱۲۸۷ و ۱۲۸۸ و ۱۲۸۹ و ۱۲۹۰ و ۱۲۹۱ و ۱۲۹۲ و ۱۲۹۳ و ۱۲۹۴ و ۱۲۹۵ و ۱۲۹۶ و ۱۲۹۷ و ۱۲۹۸ و ۱۲۹۹ و ۱۳۰۰ و ۱۳۰۱ و ۱۳۰۲ و ۱۳۰۳ و ۱۳۰۴ و ۱۳۰۵ و ۱۳۰۶ و ۱۳۰۷ و ۱۳۰۸ و ۱۳۰۹ و ۱۳۱۰ و ۱۳۱۱ و ۱۳۱۲ و ۱۳۱۳ و ۱۳۱۴ و ۱۳۱۵ و ۱۳۱۶ و ۱۳۱۷ و ۱۳۱۸ و ۱۳۱۹ و ۱۳۲۰ و ۱۳۲۱ و ۱۳۲۲ و ۱۳۲۳ و ۱۳۲۴ و ۱۳۲۵ و ۱۳۲۶ و ۱۳۲۷ و ۱۳۲۸ و ۱۳۲۹ و ۱۳۳۰ و ۱۳۳۱ و ۱۳۳۲ و ۱۳۳۳ و ۱۳۳۴ و ۱۳۳۵ و ۱۳۳۶ و ۱۳۳۷ و ۱۳۳۸ و ۱۳۳۹ و ۱۳۴۰ و ۱۳۴۱ و ۱۳۴۲ و ۱۳۴۳ و ۱۳۴۴ و ۱۳۴۵ و ۱۳۴۶ و ۱۳۴۷ و ۱۳۴۸ و ۱۳۴۹ و ۱۳۵۰ و ۱۳۵۱ و ۱۳۵۲ و ۱۳۵۳ و ۱۳۵۴ و ۱۳۵۵ و ۱۳۵۶ و ۱۳۵۷ و ۱۳۵۸ و ۱۳۵۹ و ۱۳۶۰ و ۱۳۶۱ و ۱۳۶۲ و ۱۳۶۳ و ۱۳۶۴ و ۱۳۶۵ و ۱۳۶۶ و ۱۳۶۷ و ۱۳۶۸ و ۱۳۶۹ و ۱۳۷۰ و ۱۳۷۱ و ۱۳۷۲ و ۱۳۷۳ و ۱۳۷۴ و ۱۳۷۵ و ۱۳۷۶ و ۱۳۷۷ و ۱۳۷۸ و ۱۳۷۹ و ۱۳۸۰ و ۱۳۸۱ و ۱۳۸۲ و ۱۳۸۳ و ۱۳۸۴ و ۱۳۸۵ و ۱۳۸۶ و ۱۳۸۷ و ۱۳۸۸ و ۱۳۸۹ و ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ و ۱۴۰۶ و ۱۴۰۷ و ۱۴۰۸ و ۱۴۰۹ و ۱۴۱۰ و ۱۴۱۱ و ۱۴۱۲ و ۱۴۱۳ و ۱۴۱۴ و ۱۴۱۵ و ۱۴۱۶ و ۱۴۱۷ و ۱۴۱۸ و ۱۴۱۹ و ۱۴۲۰ و ۱۴۲۱ و ۱۴۲۲ و ۱۴۲۳ و ۱۴۲۴ و ۱۴۲۵ و ۱۴۲۶ و ۱۴۲۷ و ۱۴۲۸ و ۱۴۲۹ و ۱۴۳۰ و ۱۴۳۱ و ۱۴۳۲ و ۱۴۳۳ و ۱۴۳۴ و ۱۴۳۵ و ۱۴۳۶ و ۱۴۳۷ و ۱۴۳۸ و ۱۴۳۹ و ۱۴۴۰ و ۱۴۴۱ و ۱۴۴۲ و ۱۴۴۳ و ۱۴۴۴ و ۱۴۴۵ و ۱۴۴۶ و ۱۴۴۷ و ۱۴۴۸ و ۱۴۴۹ و ۱۴۵۰ و ۱۴۵۱ و ۱۴۵۲ و ۱۴۵۳ و ۱۴۵۴ و ۱۴۵۵ و ۱۴۵۶ و ۱۴۵۷ و ۱۴۵۸ و ۱۴۵۹ و ۱۴۶۰ و ۱۴۶۱ و ۱۴۶۲ و ۱۴۶۳ و ۱۴۶۴ و ۱۴۶۵ و ۱۴۶۶ و ۱۴۶۷ و ۱۴۶۸ و ۱۴۶۹ و ۱۴۷۰ و ۱۴۷۱ و ۱۴۷۲ و ۱۴۷۳ و ۱۴۷۴ و ۱۴۷۵ و ۱۴۷۶ و ۱۴۷۷ و ۱۴۷۸ و ۱۴۷۹ و ۱۴۸۰ و ۱۴۸۱ و ۱۴۸۲ و ۱۴۸۳ و ۱۴۸۴ و ۱۴۸۵ و ۱۴۸۶ و ۱۴۸۷ و ۱۴۸۸ و ۱۴۸۹ و ۱۴۹۰ و ۱۴۹۱ و ۱۴۹۲ و ۱۴۹۳ و ۱۴۹۴ و ۱۴۹۵ و ۱۴۹۶ و ۱۴۹۷ و ۱۴۹۸ و ۱۴۹۹ و ۱۵۰۰ و ۱۵۰۱ و ۱۵۰۲ و ۱۵۰۳ و ۱۵۰۴ و ۱۵۰۵ و ۱۵۰۶ و ۱۵۰۷ و ۱۵۰۸ و ۱۵۰۹ و ۱۵۱۰ و ۱۵۱۱ و ۱۵۱۲ و ۱۵۱۳ و ۱۵۱۴ و ۱۵۱۵ و ۱۵۱۶ و ۱۵۱۷ و ۱۵۱۸ و ۱۵۱۹ و ۱۵۲۰ و ۱۵۲۱ و ۱۵۲۲ و ۱۵۲۳ و ۱۵۲۴ و ۱۵۲۵ و ۱۵۲۶ و ۱۵۲۷ و ۱۵۲۸ و ۱۵۲۹ و ۱۵۳۰ و ۱۵۳۱ و ۱۵۳۲ و ۱۵۳۳ و ۱۵۳۴ و ۱۵۳۵ و ۱۵۳۶ و ۱۵۳۷ و ۱۵۳۸ و ۱۵۳۹ و ۱۵۴۰ و ۱۵۴۱ و ۱۵۴۲ و ۱۵۴۳ و ۱۵۴۴ و ۱۵۴۵ و ۱۵۴۶ و ۱۵۴۷ و ۱۵۴۸ و ۱۵۴۹ و ۱۵۵۰ و ۱۵۵۱ و ۱۵۵۲ و ۱۵۵۳ و ۱۵۵۴ و ۱۵۵۵ و ۱۵۵۶ و ۱۵۵۷ و ۱۵۵۸ و ۱۵۵۹ و ۱۵۶۰ و ۱۵۶۱ و ۱۵۶۲ و ۱۵۶۳ و ۱۵۶۴ و ۱۵۶۵ و ۱۵۶۶ و ۱۵۶۷ و ۱۵۶۸ و ۱۵۶۹ و ۱۵۷۰ و ۱۵۷۱ و ۱۵۷۲ و ۱۵۷۳ و ۱۵۷۴ و ۱۵۷۵ و ۱۵۷۶ و ۱۵۷۷ و ۱۵۷۸ و ۱۵۷۹ و ۱۵۸۰ و ۱۵۸۱ و ۱۵۸۲ و ۱۵۸۳ و ۱۵۸۴ و ۱۵۸۵ و ۱۵۸۶ و ۱۵۸۷ و ۱۵۸۸ و ۱۵۸۹ و ۱۵۹۰ و ۱۵۹۱ و ۱۵۹۲ و ۱۵۹۳ و ۱۵۹۴ و ۱۵۹۵ و ۱۵۹۶ و ۱۵۹۷ و ۱۵۹۸ و ۱۵۹۹ و ۱۶۰۰ و ۱۶۰۱ و ۱۶۰۲ و ۱۶۰۳ و ۱۶۰۴ و ۱۶۰۵ و ۱۶۰۶ و ۱۶۰۷ و ۱۶۰۸ و ۱۶۰۹ و ۱۶۱۰ و ۱۶۱۱ و ۱۶۱۲ و ۱۶۱۳ و ۱۶۱۴ و ۱۶۱۵ و ۱۶۱۶ و ۱۶۱۷ و ۱۶۱۸ و ۱۶۱۹ و ۱۶۲۰ و ۱۶۲۱ و ۱۶۲۲ و ۱۶۲۳ و ۱۶۲۴ و ۱۶۲۵ و ۱۶۲۶ و ۱۶۲۷ و ۱۶۲۸ و ۱۶۲۹ و ۱۶۳۰ و ۱۶۳۱ و ۱۶۳۲ و ۱۶۳۳ و ۱۶۳۴ و ۱۶۳۵ و ۱۶۳۶ و ۱۶۳۷ و ۱۶۳۸ و ۱۶۳۹ و ۱۶۴۰ و ۱۶۴۱ و ۱۶۴۲ و ۱۶۴۳ و ۱۶۴۴ و ۱۶۴۵ و ۱۶۴۶ و ۱۶۴۷ و ۱۶۴۸ و ۱۶۴۹ و ۱۶۵۰ و ۱۶۵۱ و ۱۶۵۲ و ۱۶۵۳ و ۱۶۵۴ و ۱۶۵۵ و ۱۶۵۶ و ۱۶۵۷ و ۱۶۵۸ و ۱۶۵۹ و ۱۶۶۰ و ۱۶۶۱ و ۱۶۶۲ و ۱۶۶۳ و ۱۶۶۴ و ۱۶۶۵ و ۱۶۶۶ و ۱۶۶۷ و ۱۶۶۸ و ۱۶۶۹ و ۱۶۷۰ و ۱۶۷۱ و ۱۶۷۲ و ۱۶۷۳ و ۱۶۷۴ و ۱۶۷۵ و ۱۶۷۶ و ۱۶۷۷ و ۱۶۷۸ و ۱۶۷۹ و ۱۶۸۰ و ۱۶۸۱ و ۱۶۸۲ و ۱۶۸۳ و ۱۶۸۴ و ۱۶۸۵ و ۱۶۸۶ و ۱۶۸۷ و ۱۶۸۸ و ۱۶۸۹ و ۱۶۹۰ و ۱۶۹۱ و ۱۶۹۲ و ۱۶۹۳ و ۱۶۹۴ و ۱۶۹۵ و ۱۶۹۶ و ۱۶۹۷ و ۱۶۹۸ و ۱۶۹۹ و ۱۷۰۰ و ۱۷۰۱ و ۱۷۰۲ و ۱۷۰۳ و ۱۷۰۴ و ۱۷۰۵ و ۱۷۰۶ و ۱۷۰۷ و ۱۷۰۸ و ۱۷۰۹ و ۱۷۱۰ و ۱۷۱۱ و ۱۷۱۲ و ۱۷۱۳ و ۱۷۱۴ و ۱۷۱۵ و ۱۷۱۶ و ۱۷۱۷ و ۱۷۱۸ و ۱۷۱۹ و ۱۷۲۰ و ۱۷۲۱ و ۱۷۲۲ و ۱۷۲۳ و ۱۷۲۴ و ۱۷۲۵ و ۱۷۲۶ و ۱۷۲۷ و ۱۷۲۸ و ۱۷۲۹ و ۱۷۳۰ و ۱۷۳۱ و ۱۷۳۲ و ۱۷۳۳ و ۱۷۳۴ و ۱۷۳۵ و ۱۷۳۶ و ۱۷۳۷ و ۱۷۳۸ و ۱۷۳۹ و ۱۷۴۰ و ۱۷۴۱ و ۱۷۴۲ و ۱۷۴۳ و ۱۷۴۴ و ۱۷۴۵ و ۱۷۴۶ و ۱۷۴۷ و ۱۷۴۸ و ۱۷۴۹ و ۱۷۵۰ و ۱۷۵۱ و ۱۷۵۲ و ۱۷۵۳ و ۱۷۵۴ و ۱۷۵۵ و ۱۷۵۶ و ۱۷۵۷ و ۱۷۵۸ و ۱۷۵۹ و ۱۷۶۰ و ۱۷۶۱ و ۱۷۶۲ و ۱۷۶۳ و ۱۷۶۴ و ۱۷۶۵ و ۱۷۶۶ و ۱۷۶۷ و ۱۷۶۸ و ۱۷۶۹ و ۱۷۷۰ و ۱۷۷۱ و ۱۷۷۲ و ۱۷۷۳ و ۱۷۷۴ و ۱۷۷۵ و ۱۷۷۶ و ۱۷۷۷ و ۱۷۷۸ و ۱۷۷۹ و ۱۷۸۰ و ۱۷۸۱ و ۱۷۸۲ و ۱۷۸۳ و ۱۷۸۴ و ۱۷۸۵ و ۱۷۸۶ و ۱۷۸۷ و ۱۷۸۸ و ۱۷۸۹ و ۱۷۹۰ و ۱۷۹۱ و ۱۷۹۲ و ۱۷۹۳ و ۱۷۹۴ و ۱۷۹۵ و ۱۷۹۶ و ۱۷۹۷ و ۱۷۹۸ و ۱۷۹۹ و ۱۸۰۰ و ۱۸۰۱ و ۱۸۰۲ و ۱۸۰۳ و ۱۸۰۴ و ۱۸۰۵ و ۱۸۰۶ و ۱۸۰۷ و ۱۸۰۸ و ۱۸۰۹ و ۱۸۱۰ و